
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT.20/10/2016.I.0002995 
 

DETERMINA A CONTRARRE  

AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DLGS 50/2016 

Estensione alla Unità Operativa “Farmacia” del servizio triennale di certificazione per il rilascio ed 

il mantenimento della Certificazione del Sistema di Gestione per la Qualità per le Unità Operative 
di ISMETT 

PREMESSO CHE 

- Con nota del 2 ottobre 2015 prot. n. 23846, ISMETT ha affidato all’Impresa DNV-GL di 

Catania, il servizio di certificazione per il rilascio ed il mantenimento della Certificazione del 

Sistema di Gestione per la Qualità per le Unità Operative di ISMETT; 

- Con nota Protocollo interno ISMETT n. 2765 del 26 settembre 2016, il Responsabile del 

Servizio Qualità di ISMETT, Dr.ssa Barbara Ragonese, ha richiesto l’estensione del suddetto 

servizio anche all’Unità Operativa “Farmacia” di ISMETT; 

- come indicato nella sopra richiamata nota prot. n. 2765 del 26 settembre 2016, l’estensione del 

servizio in argomento deve essere affidato all’Impresa DNV-GL in quanto detta Impresa è, al 

momento, titolare dell’affidamento del servizio triennale per il rilascio ed il mantenimento 

della Certificazione del Sistema di Gestione per la Qualità per le Unità Operative di ISMETT e 

che non esistono altri operatori economici o soluzioni alternative ragionevoli; 

- il valore dell’estensione del suddetto servizio alla Unità “Farmacia” è pari ad euro 2.350,00 

oltre IVA e sussiste la relativa disponibilità a bilancio; 

- il Comitato Acquisti di ISMETT, nella seduta dell’11 ottobre 2016, ha approvato detta spesa 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente, ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’estensione del 

servizio in premessa all’Impresa DNV-GL di Catania, per un importo complessivo di euro 2.350,00 

oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, alla 

formalizzazione del contratto. 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 
     Dott. Giuseppe Alongi 


